CÂMARA MUNICIPAL DE ITAÚNA DO SUL
 ESTADO DO PARANÁ

Situada na Avenida Brasil, nº. 883
CEP – 87980-000 – Centro – Itaúna do Sul – PR

Fone: (44) 3436-1659

REQUERIMENTO 19/2016

O Excelentíssimo Vereador Edson Moreira Guimarães,

cumprindo com o papel parlamentar, requer ao Prefeito Municipal de Itaúna do Sul, Pedro

Castanhari, que encaminhe a esta Casa de leis a relação de maquinário do município,

contendo informações atualizadas sobre aqueles que foram vendidos ou leiloados, com

informe sobre os valores praticados na transação e documento informando se o dinheiro

encontra-se nos cofres do município ou se utilizado em alguma área, que deverá ser

identificado no mesmo documento..

Justificativa: As informações requisitadas são de suma

importância para o acompanhamento do patrimônio e das finanças do município, tendo em vista

o trabalho exercido por estes parlamentares.

Sala das Sessões, 25 de abril de 2016

Vereador EDSON MOREIRA GUIMARÃES

Requerente